

LKQ France annonce la nomination de David Colantonio au poste de Country Director

Noyelles-Godault, le 4 septembre 2025 – LKQ France a annoncé aujourd'hui un changement au sein de sa direction. David Colantonio, qui dirige actuellement les activités de LKQ en Belgique, est nommé Country Director LKQ France à partir du 1^{er} septembre 2025. Il succède à Peter Vanosmael, qui prend sa retraite et quittera l'organisation.

LKQ a l'ambition de poursuivre sa croissance en tant qu'acteur incontournable sur le marché des pièces détachées automobiles en France. Afin d'assurer la continuité de la dynamique et de préparer l'avenir de LKQ France, David Colantonio assumera, en plus de son rôle de Country Director LKQ Belgium, les responsabilités de Country Director pour la France. David Colantonio a rejoint LKQ en 2020 et possède plus de 20 ans d'expérience dans l'industrie automobile.

Sebastien Vanderperre, CEO LKQ Benelux-France : « Nous avons pleinement confiance en David pour piloter la croissance de LKQ France. Sa profonde connaissance du secteur, son leadership éprouvé et sa vision tournée vers l'innovation font de lui la personne idéale pour accompagner notre entreprise dans sa prochaine phase de développement. Il saura conduire LKQ France vers de nouveaux succès, tout en consolidant les bases solides posées par son prédécesseur. »

David Colantonio regarde quant à lui l'avenir avec optimisme : « Je suis passionné par la réussite collective et je me réjouis de collaborer étroitement avec les équipes françaises pour accélérer la croissance de LKQ dans ce pays stratégique. Ensemble, nous mettrons en place des initiatives clés visant à renforcer notre position et à accélérer notre développement. »

LKQ tient à remercier Peter Vanosmael après plus de 20 ans de leadership. Au cours de ces deux décennies, il a joué un rôle fondamental dans la construction de LKQ France. Véritable architecte de la réussite, il a su transformer l'entreprise en un acteur incontournable sur le marché des pièces détachées automobiles. Son engagement sans faille, sa vision stratégique et son expertise ont été des éléments clés de la croissance de LKQ en France.

À propos de LKQ Benelux-France

LKQ Benelux-France, qui fait partie de LKQ Europe, est actif sur les marchés néerlandais, belge et français avec ses sociétés LKQ Netherlands, CarSys, LKQ VanEsch, IPAR, LKQ Belgium et LKQ France. Avec un accès à plus de 245.000 références en stock, les 3.500 collaborateurs de LKQ Benelux-France assurent quotidiennement la livraison de dizaines de milliers de produits aux entreprises automobiles de la région Benelux-France. LKQ Benelux-France propose des produits et services issus de quatre divisions - pièces détachées, peinture, outils et équipements et assistance - et dispose d'une plate-forme de commande simple d'utilisation et riche en informations techniques. Une offre étendue de formation et des concepts de soutien aux garages complètent l'ensemble.